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Referat møte KOSTRA faggruppe for kulturminner, natur og 

nærmiljø i SSBs lokaler 24.04.02.  

Sak 1. Litt om økonomiske rammer for arbeid med neste års skjema og hvordan gruppa 

vil være organisert 

Svein Homstvedt orienterte om gruppas organisering og arbeidsmåte. MD, KRD, KS og SSB er 

"eiere" av gruppen, der MD er ansvarlig departement, som innebærer at MD har formelt ansvar 

for rapporteringen (ref. møtet i Samordningsrådet 23.11.01). Direktoratene DN, SK, RA og SFT 

samt LD er invitert til å delta siden disse forventes å ha rapporteringsbehov som mest naturlig 

plasseres til denne gruppen. Rapporteringsbehovet vil øke som følge av at flere oppgaver 

delegeres til kommunene. Saker som berører bare enkelte av partene i gruppa vil kunne tas 

direkte mellom partene utenom plenumsmøtene, men en vil søke å gjøre gruppas anbefalinger 

overfor KOSTRA Samordningråd i konsensus. 

 

Det ble diskutert å dele gruppa i to, en for kart- og plansaker og en for naturforvaltning, 

friluftsliv og kulturminner. Dette ble ikke sett på som ønskelig fra kommunenes eller 

fylkekommunenes side, og det er også fra KOSTRA sin side ønskelig å holde antall grupper 

lavt. 

 

SSB har begrensede midler til rådighet for forberedelse av neste års rapportering. Eventuelle 

endringer og utvidelser i skjema vil kreve ressurser utover det som er bevilget (se også punkt 5). 

 

Hovedfrister i KOSTRA og Samordningsrådets mandat ble etterspurt. Disse er vedlagt i 

referatet i vedlegg 2 og 3. 

 



 

Sak 2. Faggruppenes mandat 

Faggruppenes generelle mandata ble kort gjennomgått. Det ble vurdert å ta inn spørsmål om  

hvorvidt det er kø/ventelister for motta tjenester, da dette er uthevet som spesiell oppgave for 

2002 (se også sak 5). 

 

Sak 3. Gjennomgang av hva som er gjort mht. gruppas anbefalinger i fjor 

Saker som følges opp: 

 Spørsmålsnr. legges inn i grunnlagsdata fra skjemaene (i faktaark nivå 3) (SSB følger 

opp til publisering 15.06) 

 Viktig å skille mellom "nei" og "data mangler" i publiseringen av ja-nei spørsmål (SSB 

følger opp til neste års publisering) 

 

Anbefalingen vedrørende spørsmål til kommuner/fylkeskommuner om levering av data til 

registre dersom disse registre en gang blir aktuelle som kilder i KOSTRA trekkes. Registerfører 

vil/bør selv ha oversikt over rapportering til registeret. 

 

En bør vente med å formalisere fagdirektoratene deltakelse i revisjonsarbeidet da dette vil kreve 

ressurser og regler for "hvem som har rett". Fagdirektoratene kan imidlertid bistå SSB uformelt 

der begge parter finner det ønskelig. Per i dag revideres ingen tall uten at oppgavegiver gir 

beskjed/godkjenning om det. SSB kan imidlertid revidere enkelt-tall i forbindelse med 

produksjon av statistikk for å gjøre denne sikrere. 

Sak 4. Kort om status for rapportering 2001 

Per dato mangler skjema 20 for 42 kommuner og per 15.03 manglet skjema 51 fra 3 

fylkeskommuner. Detaljerte (statistiske) opplysninger om enkeltspørsmål foreligger ikke før 

SSB har revidert skjemaene. Faktaark nivå 2 og skjemadata nivå 3 ble gjennomgått. Revisjonen 

må identifisere hvilke spørsmål som har lav svarprosent, om det er sannsynlig at 

oppgavegiverne har tolket ulikt og om det er et mønster i hvilke kommuner som ikke svarer. 

Sak 5. Behov og ønsker for rapportering 2002 

Behovene ble presentert på generelt grunnlag og konkrete forslag ble ikke lagt frem fordi det 

ikke hadde vært tilstrekkelig prosess internt i partenes institusjoner. De enkelte partene vil 

forberede eventuelle konkrete forslag i til neste møte, og disse blir behandlet av gruppa da. 

Forslagene sendes SSB [mailto:henning.hoie@ssb.no] innen 23. mai. SSB sender disse ut til alle 

i gruppa umiddelbart (se også vedlegg 1). 

 

LD har behov for å forbedre rapportering av omdisponering av jordbruksarealer og dyrkbar 

skog i forbindelse med nasjonalt nøkkeltall for jordvern, særlig knyttet til praktisering PBL. Her 

kunne det være aktuelt å hente arealdata fra saksbehandlingsdokumentene i kommunene. Slik 

type data (tall fra saksdokumenter) er ikke rapportert tidligere, og gruppa må vurdere 

mulighetene, evnt. om andre kilder som GAB kan være aktuelt. Det ble påpekt av flere i gruppa 

at forvaltning av jordbruksarealene også var interessante i et bredere miljøperspektiv (biologisk 

mangfold, friluftsliv, kulturlandskap). 

 

RA vurderer nye spørsmål, men neppe endret omfang. Enkelte av DNs eventuelle forslag bør 

tilpasses eksisterende spørsmålsoppsett i skjema, og DN ønsker derfor å samordne dette med 

RA. For DN er det ønskelig å skille når det gjelder ressursbruk mellom friluftsliv og biologisk 

mangfold i henhold til miljøforvatningens resultatområder. Dette kan være mer relevant for 
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kommunene nå enn før på grunn av den kartleggingen av biologisk mangfold som pågår i 

kommunene. 

 

Fylkeskommunene har behov for innkjøring av eksisterende skjema, men nye/endrede spørsmål 

må vurderes, især med tanke på at friluftsliv er skilt ut som egen funksjon. 

 

Saksbehandlingstid er aktuelt som nytt spørsmål. Dette angår først og fremst presskommuner, 

men det er tilstrekkelig antall (over 25) til at det er aktuelt for KOSTRA. Det ble påpekt at 

Fylkesmannen og Fylkeskommunen i mange tilfeller var en større flaskehals i 

saksbehandlingsprosessen. 

 

SFT og SK var ikke til stede på møtet, og gruppa mente at begge må inviteres til å komme med 

innspill til skjema til neste møte (SSB gjør dette). 

Sak 6. Forslag til oppgaver som gruppa må løse våren 2002 

Det ble ikke tid til gjennomgang av dette. SSB fikk fullmakt til å delegere oppgaver til partene. 

Se vedlegg 1. 

Sak 7. Eventuelt 

Svein Homstvedt presenterte et brev av 18.12.02 fra Oslo kommune til MD om bruk av 

KOSTRA til innhenting av data til et indikatorsett for Oslo i prosjektet "Grønn Kommune". 

Gruppa mente at KOSTRA KNNM ikke var egnet for dette. 

 

Neste møte ble bestemt til torsdag 30. mai i Hvaler, med Arne Berg som vert. Aktuelle fagfolk i 

kommunen vil være til stede. Hans Støen ville undersøke om Bærum kommune kunne stille 

med mini-taxi, og hva det eventuelt ville koste. Informasjon om tidspunkt og reisemåte 

ettersendes. 



 

Vedlegg 1 
 

Oppgaver for partene til neste møte: 

 

Frist for levering til SSB [mailto:henning.hoie@ssb.no]: 23. mai. 

SSB videresender til alle partene umiddelbart. 

 

KS v/Arne Berg og Jon Inge Zazzera: 

Forbedre veileder til kontoplan for KNNM-funksjonene (se vedlegg 4 i innkalling til møtet og 

Håndbok for bruk av kontoplanen i KOSTRA – 2002 

(http://odin.dep.no/archive/krdvedlegg/01/08/kostr069.pdf)). 

 

Poenget med dette er å oppnå mest mulig ensartet praksis i koding av utgifter og inntekter i 

kommunene/fylkeskommunene, slik at økonomitallene i større grad er sammenlignbare mellom 

kommunene/fylkeskommunene. Ved en kopling av økonomitall med tjenesteproduksjon for å 

måle produktivitet er dette særlig viktig. Spesielt ser det ut til at funksjonene for 

fylkeskommunene trenger en bedre forklaring. 

 

LD (Erik Aurbakken, DN (Sissel Rübberdt), RA (Francine Lampe og Terje Nypan) 

Konkretisere forslag til spørsmål som kan dekke de respektive institusjoners behov 

rapportering. Også Statens kartverk og Statens forurensningstilsyn inviteres til å komme med 

forslag. 

 

MD (Øystein Nesje og Ole Haakon Opperud): 

 Vurderer om gruppa skal anbefale spørsmål vedr. kø/ventelister tjenester innen KNNM-

skjema (f.eks. byggesaksbehandling) da dette er uthevet som spesiell oppgave for 2002 

 Kontakter fagavdelingene i MD ang. forslag til rapportering for neste år. 

 

Vedlegg 2 
Hovedfrister i KOSTRA 

 

1. november: Skjema og veiledninger sendes ut til kommuner/fylkeskommuner (SSB) 

15. februar: Kommuner/fylkeskommuner rapporterer data til SSB 

15. mars: SSB publiserer ureviderte tall 

15. april: Kommuner/fylkeskommuner sender inn opprettede tall 

15. juni: SSB publiserer reviderte tall 

30. juni: Faggruppene leverer sine anbefalinger til Samordningsrådet, inkl. alle endringer i 

skjema og nøkkeltall 

27 august (2002): Samordningsrådet behandler anbefalingene fra faggruppene 

 

Vedlegg 3 
Mandat for samordningsrådet i KOSTRA 

 

 
Vedlagte dokument er utkast til nytt mandat som ble behandlet på siste møtet i 

Samordningsrådet. Det kom inn merknader som skal innarbeides av KRD, men disse 

merknadene ligger ikke inne i vedlagte dokument. Referat fra dette møtet er heller ikke 

tilgjengelig (per 03.05.02). 
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